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مغز اجتماعى-46

تجربه دیگران

پرنده آبى

به عنوان مغزپژوهی که هنر سینما را بیش از 
هر هنر دیگری شبیه به پویایی کار مغز اجتماعی 
انسان در امر خلاقیت می دانم، برای کار فیلم سازان 
مؤلف ارجی ویژه قائل هستم. هنر سینما که گرفتار 
صنعت سینما و بیش از هر هنر دیگری وابسته به 
بازار سرمایه و قدرت های سیاسی است، طبیعتا 
کمتر خلاقیت آزادی طلب فیلم ساز مؤلف را چه 
قبل از رسیدن به موفقیت و شهرت و چه پس از آن، 
تاب آورده می شود؛ اما آنچه من را واداشت تا این 
هفته درباره مصائب خلاقیت در هنر سینما بنویسم، 
سه اتفاق پیاپی در زندگی روزمره بود که در مغزم 

مانند سه سکانس سینمایی به هم وصل شد. 
سکانس اول، شب: در بازگشت از بیمارستان، از 
مغازه فیلم فروشی دی وی دی فیلم آخر اصغر 
فرهادی، «همه می دانند» را که در اسپانیا ساخته 
شده و قابل اکران عمومی در ایران نیست، می خرم 
تا زودتر ببینم. فیلم را که می بینم، احساس عجیبی 
دارم. شاید احساس غریبگی. فرهادیِ پشت فیلم 
«جدایی» را نمی توانم پیدا کنم. فیلم در ظاهر شبیه 
«درباره الی» است؛ اما دیگر از آن پنهان کاری ها، 
روابط  پیچیدگی های  و  رازداری ها  دروغ گویی ها، 
که همه کاراکترهای فیلم را در دام خود اسیر کند 
و از آن فضایی که همه آدم های فیلم مغزشان و 
دست شان به گناه و شرم، آلوده است، مگر خلافش 
ثابت شود، تنها ردپایی بسیار ضعیف دیده می شود. 
گویی قدرت سناریونویسی مغز فرهادی، در تابعیت 
از فرهنگ اسپانیایی و در برجسته دیدن  تفاوت ها 
بیشتر از شباهت ها در مقایسه با فرهنگ ایرانی، 
در هم شکسته است. آدم های فیلم به راحتی 
می توانند از شبکه عنکبوتی معمایی پر از سوءظن 
حاصل از پنهان کاری گسترده معمول در کارهای 
فرهادی، یکی یکی بیرون بزنند و فیلم، پایانی از 
پیش معلوم و سانتی مانتال پیدا کند و مخاطب 
فیلم بیشتر مثل توریستی ایرانی شود که به 
دهکده ای در جنوب اسپانیا به یک عروسی می رود و 
با حوادثی غیرمترقبه روبه رو می شود. تنها امتیازی 
که به مخاطب داده می شود، این است که می تواند 
آدم های توی اتاق خواب را در شرایط واقعی تری 

ببیند. البته مایه غروری رشک انگیز است که فرهادی 
با سرمایه گذاران، تهیه کنندگان خارجی، متخصصان 
و هنرپیشگاني با شهرت بین المللی کار می کند؛ اما 
پس از پایان فیلم، آنچه یادم ماند، ساعت پرنور 
بزرگ کلیسای اصلی روستا و کبوترهایی است که 
در محور اهرم میانی و حاشیه آن در ابتدای فیلم 
تلاش به پرواز دارند و ماشین شست وشوی دهداری 
است که در صبح انتهای فیلم، میدان اصلی را با آب 
می شوید. همین؛ اما مسلم است که فرهادی تلاش 

داشته که بیش از این به من بفهماند. 
سکانس دوم، شب: از ماشین پیاده می  شوم، از 
بقالی دو شیشه شیر کم چرب می خرم. پسربچه ای 
زیر هفت سال که بسته ای فال حافظ در دست 
دارد، جلویم سبز می شود. بقیه ۱۰ هزار تومانی 
را که در دستم مانده است، به او می دهم. سوار 
ماشین که می شوم، می بینم که یک فال حافظ به 
زیر شیشه پاک کن ماشین گذاشته شده است. به 
خانه که می رسم، فال را می خوانم، نوشته است: 
 ای صاحب فال، زمانه تلخی است و با افسوس و 
اندوه می گذرد. گویی همه از هم بریده اند و کسی، 
کسی دیگر را نمی شناسد. تو در این میان غمگین و 
اندوهگینی و سخت در اندیشه ای که چه رخ داده 
است که کسی حق صحبت دیرین را به جا نمی آورد 

و همه، همدیگر را فراموش کرده اند... . 
سکانس سوم، صبح: «شرق» را از روی کامپیوتر 
می خوانم. به مصاحبه ای از اصغر فرهادی 
برمی خورم که درباره فیلم جدیدش، «همه 
می دانند»، است. مغزم به شدت درگیر می شود. 
فکر می کنم چقدر صمیمی و صریح، پیچ وخم های 
دشوار ساخت فیلم و مصائبی را که بر سر راهش 
بوده، شرح داده است. به شهامتش افتخار 
می کنم. یاد فال حافظ خودم در روز قبل، در 
سکانس دوم می افتم و اینکه اگرچه فرهادی به 
شهرت و اعتبار جهانی رسیده و امکانات بیشتری 
پیدا کرده؛ درعین حال او نیز مانند حافظ می تواند 
خود را تنها و غریب احساس کند و حتی نوعی 
سرگشتگی و بیگانگی با هویت گذشته خویش 
را شاهد باشد. فرهادی در این مصاحبه می گوید 
در فیلم «گذشته» که در فرانسه ساخته است، 
حداقل جلیقه نجاتی داشته و آن هم این بوده که 
داستان یک مرد ایرانی را در کش وقوس مهاجرت 
ناموفق خودش نشان می داده که البته به نظر 
من در آن فیلم نیز فرهادی در پیشبرد سناریویِ به 

سبک فرهادی (مانند جدایی) ناموفق بوده و به 
فرمول جایگزین خلاقانه ای نرسیده بود که بتواند 
از فرهادی فیلم جدایی فاصله معناداری گرفته 
باشد. حالا در تجربه «همه می دانند»، فرهادی 
بدون جلیقه نجات، یعنی بدون وجود هیچ کاراکتر 
ایرانی، وارد فضای زندگی جدید و متفاوتی شد 
که فرمول سناریونویسی و فیلم سازی او را دچار 
بحران جدی می کند؛ به طوری که حتی اسم فیلم 
او را از «هیچ کس نمی داند» به «همه می دانند» 
تغییر می دهد. با دیدن این فیلم و خواندن مصاحبه 
فرهادی بیشتر به معضلات خلاقیت در مغز یک 
فیلم ساز موفق پی می برم. فرهادی برای ساختن 
فیلم در خارج از ایران باید از فرهادی گذشته 
فاصله بگیرد؛ یعنی مغزش باید متفاوت خلق کند 
و خط و سیاق سناریونویسی او باید تغییر کند. این 
نوآفرینی به سادگی به دست نمی آید. بازار سرمایه 
در صنعت سینما برای کسب درآمد، همان فرهادی 
در اوج شهرت و اعتبار را می خواهد. رهایی از این 
تله بزرگ و تجربه کردن برای رسیدن به فرمول های 
جدید خلاقانه و متفاوت در فیلم سازی در بیرون 
از ایران، نیاز به تمنای مغز درونی سرکشی دارد 
که مخاطرات بی شمار تجربه های نو را بپذیرد که 
این برای فیلم سازی تثبیت شده در شرایط فشار 
بازار در تولید انبوه برای کالای به شهرت رسیده و 

امتحان پس داده اغلب ممکن نمی شود. 
بنا به یافته های جدید در مغزپژوهی، خلاقیت 
فرایندی بسیار پیچیده است که دست کم سه 
مدار مهم و گسترده مغزی باید در لایه های 
مختلف ناآگاهی و آگاهی هیجانی -شناختی، در 
ارکستراسیون بی نظیری با هم به فعالیت بپردازند. 
البته این مدارها برای ساختن یک فیلم خلاقانه نه 
یک  بار بلکه دست کم چند صد بار باید از درونی ترین 
لایه های مغز با تجربه فیلم ساز تا سطحی ترین آن 
بدون اختلال در هماهنگی کامل به  کار گرفته شوند 
تا نتیجه حاصل  آید. مهیاشدن این شرایط برای مغز 
یک فیلم ساز موفق در دنیای پر رقابت امروز، با همه 
موانعی که حتی پیش بینی ناپذیر هستند، یک پیروزی 
مقاومت جویانه  است که در صورت وقوع، حتما باید 

در جشن باشکوه جهانی ای از آن تقدیر شود. 
هم اکنون، از بیرون گود کاری که از دست مان 
برمی آید، این است که برای اصغر فرهادی، فیلم ساز 
توانای ایرانی، آرزوی ادامه موفقیت و خلاقیت در 

عرصه جهانی را داشته باشیم.

روزنامه گاردین در مقاله ای به پدیده درختان 
کریسمس، درختان مصنوعی در جشن های آغاز سال 
نوی مسیحی و آثار محیط زیستی آنان پرداخته است. 
ساندرا لاویل در مقاله اش در این روزنامه بریتانیایی 
گفته است مصرف کنندگان باید درباره این تصور که 
افزایش فروش درختان مصنوعی در فروشگاه ها نوعی 
گرایش به جهانی سبزتر است، تجدیدنظر کنند. «وقتی 
درختان واقعی هشت متری وارد فرایند تبدیل به 
درخت کریسمس می شوند، شاید به  نظر برسد نجات 
هر یک از آنها از تیغه تبر و جایگزین کردن یک درخت 
قلابی ممکن است به محیط زیست کمک کند، اما 
تحلیلگران محیط زیست و انرژی نظر متفاوتی دارند. 
یک ماده مهم در ساختن هزاران درخت مصنوعی را 
در نظر بگیرید. این درختان از پلاستیک ساخته شده اند.
مسئله، تولید درخت پلاستیکی از نفت است که 
بیشترین اثر کربن را ایجاد می کند. به گفته دکتر جان 
کیزر، حدود دوسوم آن از جنس همین پلاستیک است. 
یک چهارم نیز از محصولات صنعتی دیگر آلوده کننده 

است. همچنین قبل از ورود به مغازه و سپس خانه 
مردم، در فاصله ای طولانی حمل می شوند و این هم 
مایه آلودگی محیط زیست است. یک درخت مصنوعی 
دومتری معادل حدود ۴۰ کیلوگرم گازهای گلخانه ای 
منتشر می کند که بیش از دوبرابر یک درخت واقعی 
است که زندگی اش به پایان رسیده است و تجزیه 
می شود و ۱۰ برابر درختی واقعی که بسوزد. بیشتر 
مقامات محلی اکنون پیشنهاد می دهند که خدمات 
جمع آوری درختان واقعی را ارائه دهند و از آنها در 
باغ ها و پارک ها استفاده کنند و این سبزترین راه برای 

دورانداختن درخت واقعی شماست.
به گفته کیزر، درخت واقعی که بازیافت شود- با 
خردکردن- یا در یک گلدان یا باغ به رشد خود ادامه 
دهد، انتشار گازهای گلخانه ای ناچیز یا حتی منفی 
می تواند داشته باشد، اما یک درخت دومتری واقعی 
اگر به دور انداخته و تجزیه شود می تواند معادل 
۱۶ کیلوگرم کربن به جا بگذارد، چون گاز متان تولید 
می کند که به عنوان گاز گلخانه ای ۲۵ برابر قوی تر از 

دی اکسیدکربن است». نویسنده به خریداران توصیه 
کرده است درخت واقعی تولید داخلی استفاده کنند 
تا کمترین حمل ونقل و تولید گازهای گلخانه ای را 

به دنبال داشته باشد.
نویسنده به نقل از یک فعال محیط زیستی 
به نکته مهم دیگری نیز اشاره کرده است: «در 
بریتانیا درختان (کاج) تقریبا صدمتری پرورش داده 
می شوند که همه منافع درختان برای محیط زیست 
را دارند. اگر بازار درختان کریسمس در کار نبود، 
این درختان را نیز پرورش نمی دادند». نکته دیگر 
این است که وقتی درختان مصنوعی دور انداخته 
می شوند، حتی اگر ۱۰ سال پیاپی از آنها استفاده 
شود، باز هم آثار تخریب محیط زیست آنها به مراتب 
بیشتر از تولیدشان است و در طبیعت باقی می مانند. 
نویسنده توصیه کرده که دارندگان درخت مصنوعی 
آن قدر از آنها استفاده کنند تا به تدریج خراب شوند 
و بعد هم به عنوان اشیای دست دوم برای کارهایی 

مورد استفاده قرار گیرند. 

جلیقه زردها در پاریس و خیابان شانزه لیزه 
حضور پرشوری دارند. در شبکه های اجتماعی 
فارسی نیز با هشتگ های #شانزه لیزه، #جلیقه_زرد، 
#پاریس، کاربران ایرانی اظهارنظر می کنند. درواقع 
کاربران اصولگرا فعالیت بیشتری دارند و درباره 
مقایسه رفتارهای مکرون با معترضان و رفتارهایی 
که در زمان اعتراضات مختلف در ایران مي شود، 
به اظهارنظر می پردازند، از جمله درباره برخی 
عکس ها واکنش ها جالب بود؛ مثلا درباره یک 
عکس نوشته شده بود «کجاى دنیا دیدین پلیس رو 
سر معترضین برف شادى بزنه؟!» یا «عطر فرانسه 
مناسب برای همه  سلیقه های سیاسی». یا اینکه به 

سخنان رؤسای جمهور مختلف فرانسه در 
این سال ها درباره دموکراسی اشاره می کنند 
و می نویسند پس در مهد دموکراسی هم 

خشونت موج می زند. 
همچنین دو، سه کاربر ایرانی به گزارش 
لحظه به لحظه از شانزه لیزه می پردازند و 
جزئیات را بیان می کنند؛ مثلا اینکه «پلیس 
فرانسه برای متفرق کردن تظاهرکنندگان 
در خیابان شانزه لیزه به شلیک گاز اشک آور 
اینکه «لباس شخصی های  یا  متوسل شد» 
زیادی که با یک بازوبند نارنجی که نوشته 
«پلیس» متمایز هستند به کارگیری شدند. از 

میان جمعیت کسی که فقط تخریب کند را همین 
لباس شخصی ها بازداشت و به کامیون ها منتقل 
می کنند». یا «دفتر ایران ایر در شانزه لیزه از معدود 
مکان هایی است که مانعی در جلوی دفترش ایجاد 

نکرده است».
در واقع انتشار عکس های حضور خودروهای 
زرهی در خیابان های پاریس از سوی کاربران مختلف 

با واکنش منفی روبه رو شده بود. 
جلیقه زردها در چهارمین هفته حضورشان 
در خیابان های پاریس خود را از چند روز قبل 
برای آخرهفته ای پرتعداد آماده کرده بودند و باید 
منتظر ماند که غیر از دستگیری بیش از ۳۵۰ نفر تا 

شنبه ظهر چه اتفاقی در راه است. چراکه پس از 
دستگیری و برخورد خشن پلیس با دانش آموزان 
تعداد معترضان افزایش یافته و حتی معلمان نیز به 
آنها پیوسته اند و در کنارشان راست گراهای افراطی 
طرفدار لوپن. البته هنوز برخی نسبت به دموکراسی 
در کشور فرانسه امیدوارند و نوشته اند: «کم وبیش 
نحوه برخورد پلیس با تظاهرات غیرمسالمت آمیز 
در تمام  دنیا یکسان است اما قطعا در فرانسه 
اصول دادرسی عادلانه در رسیدگی به پرونده 
دستگیرشدگان اجرا خواهد شد؛ کسانی که امروز از 
برخورد پلیس فرانسه تعجب کرده اند منتظر نتیجه 
محاکمات معترضان و احکام صادرشده باشند» 
به هرحال تعداد این جلیقه زردها آن قدرها هم 
نیست، فرمانداری پاریس می گوید دست کم 
هزار تظاهرات کننده در خیابان شانزه لیزه 
تجمع کرده اند، اما شاید بتوانند اتفاقي بزرگ 
یعنی استعفای مکرون را به دنبال داشته 
باشند. آنان که از اعتراض به افزایش نرخ 
سوخت و مالیات خواسته های خود را آغاز 
کرده اند، اکنون خواسته های ۲۵بندی دارند 
ازجمله: افزایش حداقل دستمزد، کاهش 
بازنویسی قوانین مالیاتی، ساختن  مالیات، 
خانه های دولتی برای کاهش اجاره خانه ها، 

خروج از اتحادیه اروپا، خروج از ناتو و... . 

مصائب خلاقیت در هنر سینما

درخت واقعی یا مصنوعی؟

خودروهاى زرهى در شانزه لیزه

عقد اصلاح طلبان به هم خورد 

سعید حجاریان دیروز گفت: اصلاح طلبان  �
هیچ گاه با روحاني عقدي به معناي ائتلاف نبسته 
بودند و حالا که  آقاي روحاني از خودش عبور 
کرده، طبیعي است که برخي اصلاح طلبان با او 

زاویه پیدا کنند.
عقد

این هم از شانس ماست! ما تا دیروز که 
حجاریان این حرف را زد فکر مي کردیم روحاني 
و اصلاح طلبان عقد کرده اند (براي اخوت) و ما را 
جو گرفت و رأي دادیم، اما حالا که روحاني زده 
شیشه دل ما را شکسته، حجاریان مي گوید اینها 

اصلا داداش نیستند.
طلاق

حالا اصلاح طلبان عقد نکردند قبول، صیغه 
که کرده بودند! مهریه چي مي شود؟

وزیر
اتفاقا ما یک بار ازدواج کردیم گفتند طرف 
باباش وزیر صنایع است. بعد ازدواج فهمیدیم 
باباي طرف بي کار است و بیمه هم ندارد. گفتیم 
چرا خالي بستید آن اول؟ گفتند خالي نبستیم! 
باباي ما زیر صنایع له شده است، ما بهش 

مي گوییم وزیر صنایع!
عبورومرور

وقتي حجاریان مي گوید روحاني از خودش 
عبور کرده، آدم استرس مي گیرد و دعادعا مي کند 

که از روي ما رد نشود!
احمدي باي باي

زمان احمدي نژاد هم این طوري شد؛ اول همه 
گفتند از ماست، او هم میز را برگرداند و کافه را 
به هم ریخت؛ منتها اصولگراها یکهو گفتند این آقا 

کیه؟ ما تو عمرمان او را ندیده ایم!
حالا هم جریان روحاني است. الان که شیشه 
را شکسته، کسي دست توي جیبش نمي کند 

حساب کند!
جمع بندي

سوفیا... عشقم... به سیاست مداران که حرجي 
نیست؛ ما از روي هم عبور نکنیم.
عاشق عبوري تو؛ میدون دوم
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کارتون خواب

 اتفاق

اگر اخبار را از تلگرام یا اینستاگرام  دنبال 
مي کنید، حتما متوجه شده اید در مدت کوتاهي یك 
خبر همه جا کپي مي شود؛ در حالي که طبق اصول 
خبرنگاري، نیاز به چك کردن با حداقل دو منبع خبر 

وجود دارد. 
البته متأسفانه اکنون این سرعت که بدون دقت 
است، سبب مشکلات زیادي براي اهالي خبر و 
خبرنگاران شده است؛ نمونه اش چندي پیش در 
ماجراي حکم پیروز حناچي و.... رخ داد. یورونیوز 
چندي پیش گزارشي از نتایج پژوهشي درباره 
«اخبار جعلی و رسانه های اجتماعي» منتشر کرد 
که آن را به تازگی محققان دانشگاه ایندیانا در 
آمریکا روی اخبار جعلی و رسانه های اجتماعی 

انجام داده بودند. 
در این تحقیقات، همان طور که قبلا نیز 
الجزیره و گاردین اعلام کرده بودند، حجم زیادي 
از بات ها سبب انتشار اخبار جعلي مي شوند. در 
این تحقیقات معلوم مي شود تنها با چند روبات 
توییتری می توان حقیقت یابان را دچار سردرگمی 
کرده و اخبار جعلی را به صورت گسترده منتشر 

کرد. شش درصد از بات های توییتری مسئول ۳۱ 
درصد از اخبار جعلی یا ناموثق در این شبکه 

اجتماعی هستند.
محققان این مطالعه به این نتیجه رسیده اند 
که «بات های توییتر اخبار ناموثق یا جعلی را در 
سطحی منتشر می کنند که تمیز دادنشان از اخبار 

موثق بسیار سخت می شود». 
محققان دانشگاه ایندیانا ۱۴ میلیون توییت را در 
فاصله ماه مي ۲۰۱۶ تا اسفند ۲۰۱۷ بررسي کردند 
که بیش از ۴۰۰ هزار محتوا (خبر، مقاله، گزارش، 
ویدئو و ...) را منتشر کرده اند. از این میان ۳۸۹هزارو 
۵۶۹ مورد آن  دارای خبر ناموثق بوده که از 
سوی حقیقت یابان بارها به عنوان #خبر جعلی 
دسته بندی شده است. توییتر در آستانه انتخابات 
میان دوره اي آمریکا اعلام کرد در سال ۲۰۱۸ ده ها 
میلیون حساب جعلی را حذف کرده؛ چراکه 
مقامات آمریکایی باور داشتند روسیه توانسته است 
از طریق بات ها و حساب های جعلی در فیسبوک و 
توییتر، روی انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ ایالات 

متحده تأثیر بگذارد.

بازهم خبرهاي جعلی 
سالگرد تصویب اعلامیه حقوق بشر 

کمیسیون حقوق بشر کانون وکلای دادگستری 
مرکز هفتامین سالگرد تصویب اعلامیه جهانی 
حقوق بشر را پاس می دارد. سخنرانان این مراسم 
دکتر عیسی امینی، دکتر حاتم قادری، دکتر قاری 
سیدفاطمی و دکتر سعید مدنی هستند. این 
گردهمایی در کانون وکلا، خانه و پایگاه حقوق 
بشر، دیرینه ترین نهاد مدنی ایران برگزار می شود. 
برگزارکنندگان شعار «تفاوت ها را باید جشن 
گرفت» را که برگرفته از آموزه های ایرانی و دینی 
است، برای این پاسداشت در نظر گرفته اند. این 
مراسم امروز یکشنبه، ۱۸ آذر، ساعت ۱۵ تا ۱۸ 
در میدان آرژانتین، کانون وکلای دادگستری سالن 

اجتماعات طبقه همکف برپاست.

پیشنهاد

 پوریا عالمى

میدون و سوفیا

 عبدالرحمن نجل رحیم
 مغزپژوه

فضاهای کار اشتراکی راه حلی امروزی برای 
نیازهای گوناگون کسب و کارها هستند. جایی که 
افراد یا شرکت ها به طور اشتراکی از یک فضای 
تجهیز شده برای کار کردن استفاده می کنند. 
سروکورپ با بیش از ۴۰ سال سابقه، یکی از اولین 
ارائه کننده های این خدمات در جهان است که در 
حال حاضر دو شعبه نیز در ایران دارد. این شرکت 
راه حل های گوناگونی چون  نیازهای مختلف،   برای 
دفتر کار اختصاصی و مجازی، میز کار اختصاصی 
و اشتراکی، اتاق های جلسه و سالن کنفرانس ارائه 

می کند. 
فضای کار اشتراکی سروکورپ این امکان را 
می دهد تا تنها ظرف یک ساعت در دفتر خود 
مستقر شوید و شروع به کار کنید. این شرکت با 
ارائه بهترین نشانی اداری تهران در برج کیان و 
ساختمان پارک، اعتبار شما را نزد مشتریان تان 

می دهد.  افزایش 
علاوه بر آن، سروکورپ همه نیازهای دفتر کار 
شما را از جمله خط تلفن ثابت، منشی اختصاصی، 
تیم پشتیبانی IT، دستیار اختصاصی، نیروی 
خدماتی و ... برطرف می کند،  بدون اینکه برای آن 

نیاز به صرف وقت یا هزینه زیاد داشته باشید.
شما  سروکورپ،  اشتراکی  کار  فضای  در 
می توانید میز اختصاصی خودتان را داشته باشید 
یا از میزهای اشتراکی استفاده کنید. جایی که 
تجهیزات اداری از جمله پرینتر، فکس،  اسکنر و 
... از پیش آماده شده اند. همچنین زیرساخت های 
ارتباطی قدرتمند و پیشرفته سروکورپ،  همه 
چیز را  از جمله امکان برقراری تماس تصویری 
و کنفرانس ویدیویی، فراهم می کنند، بدون اینکه 

باشید. اینترنت  یا سرعت  نگران قطعی 
برای بسیاری از صاحبان کسب وکارهای کوچک 
و متوسط، دفاتر کار اختصاصی از در اختیار داشتن 
یک دفتر کامل تمام وقت به صرفه تر است. چرا که 
راه اندازی یک دفتر نیاز به زمان، استخدام نیرو، 

تجهیز و ... دارد. 
سروکورپ با فراهم کردن همه این خدمات و از 
جمله یک تیم حرفه ای، به شما کمک می کند که 
تمرکز خود را تنها بر روی کارتان بگذارید. علاوه بر 
آن، با ارائه دسترسی به شبکه ای ۴۰ هزار نفره از 
افراد حرفه ای بین المللی، کمک می کند تا دایره 
ارتباطی خود را گسترش و با یافتن فرصت های 

جدید، کسب وکار خود را توسعه دهید. 
فناوری پیشرفته سروکورپ، نه تنها اجازه 
نمی دهد که هیچ تماسی از دست برود، بلکه 
به شما این امکان را می دهد تا از هرجایی که 
هستید، کسب وکارتان را مدیریت کنید؛ حتی از 
راه دور. با استفاده از اپلیکیشن های مخصوص 
سروکورپ، شما می توانید به راحتی خدمات 
مورد نظر خود را در هر کجای جهان رزرو کرده 
یا دستورالعمل پاسخ به تماس ها را برای منشی 

کنید.  مشخص 
سروکورپ با داشتن فضای کار در بیش از ۱۶۰ 
نقطه جهان، دسترسی به همه آنها را برای شما 
ممکن کرده است تا در همه این شهرها، دفتر کار 
داشته باشید. این شرکت همچنین در دو دفتر خود 
در بهترین منطقه اداری تهران، خدماتی در سطح 
جهانی به انواع کسب وکارهای کوچک و بزرگ،  
استارتاپ ها و افراد با مشاغل آزاد، ارائه می کند. 
برای ارتباط با دفاتر این شرکت و مشاوره دریافت 
خدمات مناسب با نیاز خود، می توانید با شماره 
۷۵۹۸۱۳۰۰ برج کیان و ۷۵۹۸۱۷۰۰ ساختمان 

بگیرید. تماس  پارک 

 گرهارد هادرر


